
1 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 
 

 

 
 

USNESENÍ  

z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
 

konané dne 07.10.2009 

 

 

USNESENÍ RK/29/1289/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    při výkonu funkce Valné hromady společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s., 

Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ: 27521087, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vloţka 2632 

a) zprávu o zajištění sluţeb v RegioCentru Nový pivovar dle důvodové zprávy 

b) návrh výzvy a zadávací dokumentace pro veřejné zakázky úklidových prací a ostrahy areálu  

RegioCentra Nový pivovar v Hradci Králové – zadávací řízení podle ust. § 38 zákona o 

veřejných zakázkách – zjednodušené podlimitní řízení 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    při výkonu funkce Valné hromady společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s., 

Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ: 27521087, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vloţka 2632, představenstvu společnosti 

Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s.: 

 1. Rozhodnout, zda budou úklidové sluţby zajišťovány dodavatelsky nebo vlastními zaměstnanci.  

V případě rozhodnutí o zajišťování úklidu dodavatelským způsobem, zajistit poskytování 

úklidových sluţeb v RegioCentru Nový pivovar v Hradci Králové výběrem dodavatele 

předmětných sluţeb v souladu se zákonem o veřejných zakázkách, ust. § 38 - zjednodušeným 

podlimitním řízením. Za tím účelem: 

  a) vyzvat k předloţení nabídky na úklidové sluţby tyto společnosti: 

1. CENTRA a. s., Plzeňská 3185/5b, Praha 5 

2. Eso Security, spol. s r. o., Švehlova 450, 500 02    Hr. Králové 

3. AZ Clean s. r. o., Pospíšilova 1248, 500 03 Hradec Králové 

4. ABAKA .CZ, s. r. o., Na Úvoze 1222/7, 500 08 Hradec Králové 

5. FACILITY Clean CZ, s. r. o., Břetislavova 1057/6, 500 02 Hradec Králové 

6. HOMY, Střelecká 809, 500 02 Hradec Králové 

7. SWBC-úklid, a. s., Tovačovského 2/92,130 00 Praha 3, regionální pracoviště Hradec 

Králové 

8. BRIA Pavel Klofera, Na Obci 380, 503 02 Předměřice nad Labem 

9. KOSPA systém, v. o. s., V Zátiší 1065, 530 12 Pardubice 

  b) jmenovat za člena komisi pro otevírání a hodnocení doručených nabídek pro zajištění úklidu: 

1. Ing. Vladimíra Dernera, předsedu představenstva společnosti 

2. Ing. Petra Kubáta, místopředsedu představenstva   společnosti 

3. PhDr. Bc. Jiřího Noska, člena představenstva společnosti 

4. Luboše Hübsche, předsedu dozorčí rady společnosti 

5. Bc. Rudolfa Duse, vedoucího odboru kancelář hejtmana KÚ 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14913&suggestion_id=13734&n_resolution=1289&n_sitting=29&year=2009


2 

 

 2. Zajistit poskytování sluţeb ostrahy v RegioCentru Nový pivovar v Hradci Králové výběrem  

dodavatele předmětných sluţeb v souladu se zákonem o veřejných zakázkách, ust. § 38 - 

zjednodušeným podlimitním řízením. Za tím účelem: 

  a)  vyzvat k předloţení nabídky na ostrahu areálu tyto společnosti sluţby ostrahy:   

 1. S.B.S. Services s. r. o., Wolkerova 2766, 272 01 Kladno 

 2. SIPADAN a. s., Počernická 272/96, Praha 10, regionální pracoviště Hradec Králové 

 3. BARA HK., spol. s r. o., U Koruny 292, 500 02 Hradec Králové 

 4. Agency of Security FENIX a. s., Poděbradská 186/56, Praha 9, regionální pracoviště 

Hradec 

Králové, Machova 587 

 5. Eso Security, spol. s r. o., Švehlova 450, 500 02 Hradec Králové 

 6. ARGUS, s. r. o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9 

  b) jmenovat za člena komise pro otevírání a hodnocení doručených nabídek a zajištění ostrahy 

areálu: 

1. Ing. Vladimíra Dernera, předsedu představenstva společnosti 

2. Ing. Petra Kubáta, místopředsedu představenstva   společnosti 

3. PhDr. Bc. Jiřího Noska, člena představenstva společnosti 

4. Luboše Hübsche, předsedu dozorčí rady společnosti 

5. Bc. Rudolfa Duse, vedoucího odboru kancelář hejtmana KÚ 

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1290/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku společnosti Audis Bus s. r. o.  na přepravu zdravotně 

postiţených dětí do MŠ a ZŠ 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. se zvýšením rozpočtu kapitoly 10 u autobusové dopravní obsluţnosti o 500 tis. Kč na úkor 

rezervy kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku společnosti Audis Bus s. r. o. na přepravu 

zdravotně postiţených dětí do MŠ a ZŠ 

 2. s návrhem Smlouvy na poskytnutí neinvestičního příspěvku společnosti Audis Bus s. r. o.  

na přepravu zdravotně postiţených dětí do MŠ a ZŠ 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na nejbliţším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1291/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    nákup kolejových vozidel z operačního  programu NUTS II Severovýchod v hodnotě 120 mil. Kč 

ze zdrojů EU 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se způsobem pořízení těchto vozidel v rámci ROP a začlenění ustanovení o vyuţití ROP 

pro modernizaci vozidlového parku v regionální dopravě do smlouvy o závazku veřejné sluţby 

mezi Českými dráhami a Královéhradeckým krajem 

  

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14914&suggestion_id=13697&n_resolution=1290&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14915&suggestion_id=13756&n_resolution=1291&n_sitting=29&year=2009


3 

 

USNESENÍ RK/29/1292/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    v rámci odvětví dopravy na základě upřesnění charakteru výdajů 

 1. se změnou schválených neinvestičních transferů městu Česká Skalice, městu Svoboda nad Úpou, 

městu Náchod a obci Náhořany na transfery investiční a to: městu Česká Skalice 5.000,0 tis Kč 

na rekonstrukci ulice Jiráskova, městu Svoboda nad Úpou 1.000,0 tis. Kč na spolufinancování 

opravy mostu, městu Náchod 322,5 tis. Kč na komunikaci III/01420 a obci Náhořany  

574,2 tis. Kč na odvodnění komunikace II/285 

 2. s návrhem Smluv na investiční dotace městům Česká Skalice, Svoboda nad Úpou, Náchod a obci 

Náhořany 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na nejbliţším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1293/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obsluţnosti na části území 

Královéhradeckého kraje - městys Mlázovice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obsluţnosti na části 

území Královéhradeckého kraje  

  termín: 30.11.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1294/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 28  ke Smlouvě o závazku veřejné sluţby k zajištění dopravní obsluţnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - Veolia Transport 

Východní Čechy a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 28  ke Smlouvě o závazku veřejné sluţby k zajištění dopravní obsluţnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 30.11.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1295/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0021/D2 mezi Regionální radou regionu 

soudrţnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem 

 2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0011/D2 mezi Regionální radou regionu 

soudrţnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14917&suggestion_id=13711&n_resolution=1292&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14918&suggestion_id=13757&n_resolution=1293&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14920&suggestion_id=13713&n_resolution=1294&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14921&suggestion_id=13775&n_resolution=1295&n_sitting=29&year=2009


4 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0021/D2 mezi Regionální radou 

regionu soudrţnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem 

   termín: 15.10.2009  
  

 

 2. podepsat  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0011/D2 mezi Regionální radou 

regionu soudrţnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem 

   termín: 15.10.2009  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1296/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku k projektu 

III/3089 Libřice – Smiřice, rekonstrukce komunikace mezi Královéhradeckým krajem a Centrem  EP 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat  Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku  

k projektu III/3089 Libřice – Smiřice, rekonstrukce komunikace mezi Královéhradeckým krajem  

a Centrem EP 

  termín: 20.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1297/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 1.330.000 Kč pro Centrum EP, z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční 

příspěvek pro Centrum EP na přípravu projektů: 

 1. Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa – 250.000 Kč 

 2. II/284 Brdík – Tetín – Vidoň – 120.000 Kč 

 3. III/32419 Nový Bydţov, průtah – 120.000 Kč 

 4. III/3193 Peklo nad Zdobnicí – Roveň – Dlouhá Ves – 120.000 Kč 

 5. II/295 Vrchlabí – Špindlerův Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí – 120.000 Kč 

 6. II/297 Čistá – Černý Důl – Svoboda nad Úpou, 1. etapa – 120.000 Kč 

 7. II/308 Králova Lhota, 2. etapa – 120.000 Kč 

 8. III/2956 Vrchlabí, průtah – 120.000 Kč 

 9. II/308 HK – Černilov – RŢK – 120.000 Kč 

 10. II/317 Borohrádek – hranice okr. Ústí nad Orlicí – 120.000 Kč 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci,  

přípravou projektů silnic a mostů do výzvy v roce 2010 Regionálního operačního programu NUTS 

II Severovýchod 

  termín: 31.12.2009  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Františku Čepkovi, pověřenému zastupováním vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.10.2009  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14922&suggestion_id=13741&n_resolution=1296&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14923&suggestion_id=13722&n_resolution=1297&n_sitting=29&year=2009


5 

 

USNESENÍ RK/29/1298/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. seznam podporovaných projektů navrhovaných do Regionálního operačního programu NUTS II 

Severovýchod pro oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury do výzvy 

vyhlášené v roce 2010 

 2. tyto projekty jako prioritní projekty předkládané Královéhradeckým krajem v rámci Regionálního 

operačního programu NUTS II Severovýchod pro oblast podpory: 1.1 Rozvoj regionální silniční 

dopravní infrastruktury v roce 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Františku Čepkovi, pověřenému zastupováním vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1299/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s návrhem sníţení finančních prostředků nerozdělených na odvětví ve  Fondu rozvoje  

a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2009 o částku 744,0 tis. Kč (kapitola 50/2009) 

 2. se zvýšením finančních prostředků u odvětví školství o částku 744,0 tis. Kč  ve Fondu rozvoje  

a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2009 na investiční akci Rekonstrukce Domova 

mládeţe - elektroinstalace, Denisova 212, Jičín (kapitola 50/2009) - investiční transfer DM Jičín 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál k projednání na nejbliţším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1300/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dotační strategii Královéhradeckého kraje na roky 2010 - 2013 dle přílohy důvodové zprávy 

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1301/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předloţené dodatky ke smlouvám o financování grantového schématu - opatření 1.1, 3.2, 4.1.2  

a 4.2.2 Společného regionálního operačního programu  

 2. uzavření dodatků ke smlouvám o financování grantového schématu - opatření 1.1, 3.2, 4.1.2  

a 4.2.2 Společného regionálního operačního programu  

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu dodatků ke smlouvám o financování grantového schématu - opatření 1.1, 3.2, 4.1.2 a 4.2.2 

Společného regionálního operačního programu  

  termín: 31.12.2009  
   

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14924&suggestion_id=13723&n_resolution=1298&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14925&suggestion_id=13749&n_resolution=1299&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14926&suggestion_id=13743&n_resolution=1300&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14928&suggestion_id=13695&n_resolution=1301&n_sitting=29&year=2009


6 

 

USNESENÍ RK/29/1302/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. v rámci rozpočtu kapitoly 13 změnu účelu pouţití finančních prostředků vyčleněných 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje v rámci 2. změny rozpočtu z přípravy projektů úspor 

energií dle modelu EPC pro rok 2009 na udrţitelnost projektů Královéhradeckého kraje 

pro období 2009-2010 

 2. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na udrţitelnost projektů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na udrţitelnost projektů  

  termín: 31.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1303/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod prostředků vratky Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

ze zvláštního účtu silnic a mostů na zvláštní účty projektů: 

 1. Přístavba Muzea války 1866 na Chlumu  ve výši 11.939.651 Kč dle důvodové zprávy 

 2. Česko-polský inovační portál ve výši 450.000 Kč dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat zapojení prostředků do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 2. Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,  

zajistit realizaci usnesení 

   termín: 15.10.2009  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1304/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 k protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek Centrum EP (IČ: 71218840) 

na přípravu projektů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1  

  termín: 31.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1305/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    podepsání prohlášení/Letter of Comfort 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14929&suggestion_id=13753&n_resolution=1302&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14930&suggestion_id=13746&n_resolution=1303&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14931&suggestion_id=13754&n_resolution=1304&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14932&suggestion_id=13709&n_resolution=1305&n_sitting=29&year=2009


7 

 

schválit podepsání prohlášení/Letter of Comfort ke smlouvě o kontokorentním úvěru Centra 

evropského projektování a. s.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1306/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru - pozemků zastavěných silnicí II/316 

Dárce: město Kostelec nad Orlicí 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemky:  

- část p.p.č. 1369 o výměře 6 m
2
 dle GP č. 1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1369/4 ostatní 

plocha-silnice v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

- část p.p.č. 1840/7 o výměře 10 m
2
 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1840/13 ostatní 

plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

- část p.p.č. 2509 o výměře 7 m
2
 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 2509/2 ostatní 

plocha-silnice v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

Výměra pozemků celkem: 23 m
2
 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa a údrţba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru dle bodu 

I. tohoto usnesení  

  termín: 03.12.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1307/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s bezúplatným převodem pozemků 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

přejímající 

Pozemky: 

  a) pozemek zastavěný silnicí č. II/326 

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 774 o výměře 472 m
2
 

v k. ú. a obci Milovice u Hořic 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14933&suggestion_id=13559&n_resolution=1306&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14934&suggestion_id=13680&n_resolution=1307&n_sitting=29&year=2009


8 

 

Věcné břemeno: 
na pozemku vázne věcné břemeno vedení dle GP č. 179-272/2004 dle Smlouvy o zřízení 

věcného břemene - úplatné ze dne 11.02.2007 pro oprávněného: České Radiokomunikace,  

a. s., Praha 

  b) pozemek zastavěný silnicí č. II/281 

pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č.1077 o výměře 25 m
2
  

v k. ú. a obci Újezd pod Troskami 

  c) pozemek zastavěný silnicí č. III/3267 

p.p.č. 247/1 o výměře 1895 m
2
 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. Libonice a obci Hořice 

 2. s předáním  nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Správa a údrţba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy od  ČR-ŘSD dle tohoto 

usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1308/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324 - celková výměra 615 m
2
 

p.p.č. 632/5 o výměře 247 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 632/8 o výměře 368 m
2
 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Dolní Přím 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324 - celková výměra 615 m
2
 

p.p.č. 632/5 o výměře 247 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 632/8 o výměře 368 m
2
 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Dolní Přím 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa a údrţba silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. tohoto 

usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14935&suggestion_id=13686&n_resolution=1308&n_sitting=29&year=2009


9 

 

USNESENÍ RK/29/1309/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 52 - celková výměra 142 m
2
 

p.p.č. 769/8  o výměře 84 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 769/10 o výměře 58 m
2
 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Ostroměř 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 52 - celková výměra 142 m
2
 

p.p.č. 769/8  o výměře 84 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 769/10 o výměře 58 m
2
 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Ostroměř 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa a údrţba silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. tohoto 

usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1310/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru bezúplatně převést pozemky v k. ú. a obci Jičín 

Pozemky: zastavěné silnicí č. I/16 

p.p.č. 1229/3  ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 1229/4  ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Jičín 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s bezúplatným převodem pozemků v k. ú. a obci Jičín  ČR-ŘSD za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa a údrţba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace  

Obdarovaný: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR  

Pozemky: zastavěné silnicí č. I/16 

p.p.č. 1229/3 o výměře 1576 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 1229/4 o výměře 472 m
2
 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Jičín 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14936&suggestion_id=13660&n_resolution=1309&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14937&suggestion_id=13688&n_resolution=1310&n_sitting=29&year=2009


10 

 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad,  

zajistit zveřejnění záměru bezúplatně převést pozemky v k. ú. a obci Jičín dle bodu I. tohoto 

usnesení 

   termín: 14.10.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na bezúplatný převod pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předloţit k projednání  

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1311/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru bezúplatně převést pozemek v k. ú. Kostelec u Jičíněvsi a obci Kostelec 

Pozemek: zastavěný silnicí č. I/32 

p.p.č. 634  ostatní plocha - silnice 

v k. ú. Kostelec u Jičíněvsi a obci Kostelec 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s bezúplatným převodem pozemku v k. ú. Kostelec u Jičíněvsi a obci Kostelec ČR-ŘSD 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa a údrţba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace  

Obdarovaný: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR  

Pozemek: zastavěný silnicí č. I/32 

p.p.č. 634  o výměře 5429 m
2
 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. Kostelec u Jičíněvsi a obci Kostelec 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad,  

zajistit zveřejnění záměru bezúplatně převést pozemek v k. ú.  Kostelec u Jičíněvsi a 

obci Kostelec dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 14.10.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na bezúplatný převod pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předloţit k projednání  

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1312/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/318 13 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemek:  

část p.p.č. 76/3, která bude dle GP č. 104-314/2005 označena jako p.p.č. 921/10 o výměře 39 m
2
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14938&suggestion_id=13690&n_resolution=1311&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14939&suggestion_id=13592&n_resolution=1312&n_sitting=29&year=2009


11 

 

ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Liberk 

Kupní cena: 2.940 Kč 

Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku kraje 

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa a údrţba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1313/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/280 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemky: celková výměra 33 m
2
 

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK st.p.č. 37 o výměře 18 m
2 

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK  p.p.č. 15 o výměře 15 m
2
  

v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany 

Kupní cena: 1.980 Kč 

Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku kraje 

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa a údrţba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1314/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/295 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14940&suggestion_id=13653&n_resolution=1313&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14941&suggestion_id=13654&n_resolution=1314&n_sitting=29&year=2009


12 

 

Pozemek:  

část p.p.č. 2023, která bude dle GP č. 813-164/2005 označena jako p.p.č. 2023 díl "d" o výměře 

90 m
2
 a přisloučena do p.p.č. 2666 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Dolní Branná 

Kupní cena: 4.500 Kč 

Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku kraje 

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa a údrţba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1315/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí II/303 v k. ú. a obci Bukovice 
Prodávající:  

xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 211.550 Kč 

Financování: z kap. 12 - správa majetku kraje 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/303 o celkové výměře 4 231 m
2
 

  a) GP č. 148-575/2004 

- část p.p.č. 369/4 (KN) o výměře 260 m
2
, dle GP 148-575/2004 nově vzniklá p.p.č. 369/4 

(KN), travní porost o výměře 260 m
2
 

- část p.p.č. 215/2 (KN) díl "a1" o výměře 5 m
2 
a část p.p.č.369/2 (PK) díl  "b1" o výměře 7 

m
2
, které budou dle GP 148-575/2004 sloučeny do nově vzniklé 

p.p.č. 369/23 (KN), ostatní plocha - jiná plocha o výměře 12 m
2
 

- část p.p.č. 369/2 (PK) o výměře 24 m
2
, dle GP 148-575/2004 nově vzniká p.p.č. 369/26 

(KN), ostatní plocha - ostatní komunikace  

o výměře 24 m
2
 

- část p.p.č. 369/12 (KN) o výměře 27 m
2
, dle GP 148-575/2004 nově vzniklá p.p.č. 369/33 

(KN), ostatní plocha - jiná plocha o výměře 27 m
2
 

- část p.p.č. 239/1 (KN) díl "h2" o výměře 255 m
2
, část p.p.č.239/2 (KN) díl  "i2" o výměře 3 

m
2
,  

část p.p.č. 369/12 (KN) díl  "j2" o výměře 172 m
2
 a  díl "k2" o výměře 52 m

2
, část p.p.č. 

369/20 (KN) díl  "g2" o výměře 698 m
2
, které budou dle GP 148-575/2004 sloučeny do 

nově vzniklé p.p.č. 369/20 (KN), travní porost - celková výměra 1180 m
2
 

  b) GP č. 159-575/2004 

- část p.p.č. 369/12 díl "d" o výměře 2483 m
2
, část p.p.č.369/13 díl  "e" o výměře 2 m

2 
a část 

p.p.č.
 
369/14 díl "f" o výměře 6 m

2
, které budou dle GP 159-575/2004 sloučeny 

do nově vzniklé p.p.č. 369/12, ostatní plocha - jiná plocha o výměře 2491 m
2 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14942&suggestion_id=13659&n_resolution=1315&n_sitting=29&year=2009


13 

 

- část p.p.č. 369/12 díl "g" o výměře 175 m
2 
a část p.p.č.369/14 díl  "h" o výměře 6 m

2
,  

které budou dle GP 159-575/2004 sloučeny do nově vzniklé p.p.č. 369/35, ostatní plocha - 

jiná plocha o výměře 181 m
2 

- část p.p.č. 369/12 o výměře 56 m
2
, dle GP 159-575/2004 nově vzniká p.p.č. 369/36, ostatní 

plocha - jiná plocha o výměře 56 m
2
 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa a údrţba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1316/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/308 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemky:  

p.p.č. 116/3 o výměře  984 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 116/4 o výměře  568 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 116/7 o výměře1138 m
2
 ostatní plocha - silnice 

o celkové výměře 2690 m
2
, všechny včetně všech součástí a příslušenství v k. ú. Bohuslavice 

nad Metují a obci Bohuslavice 

Kupní cena: 134.500 Kč (50 Kč/m
2
) 

Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku kraje 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa a údrţba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1317/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o uzavřené smlouvě budoucí kupní na výkup pozemků potřebných pro provedení 

stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - Velké Poříčí realizovaného na základě příkazní 

smlouvy o zajištění pomoci při výkupu pozemků mezi Královéhradeckým krajem a městem 

Náchod ze dne 03.03.2008 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14943&suggestion_id=13719&n_resolution=1316&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14944&suggestion_id=13679&n_resolution=1317&n_sitting=29&year=2009


14 

 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemků potřebných pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - 

Velké Poříčí  

Prodávající: 

xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemky : v k. ú. a obci Velké Poříčí, včetně trvalého porostu na p.p.č. 1220/76  

p.p.č. 1220/76 o výměře 75 m
2 
trvalý travní porost  

p.p.č. 1220/77 o výměře 474 m
2 
trvalý travní porost 

Výměra pozemků celkem: 549 m
2
 

Věcné břemeno:  

na p.p.č. 1220/76, p.p.č. 1220/77 v k. ú. a obci Velké Poříčí vázne věcné břemeno cesty vozové a 

stezky pro oprávněné - vlastníky sousedních pozemků, dle Usnesení soudu, číslo deníku 311/1923  

Kupní cena: 249.795 Kč (tj. 455 Kč/m
2
)  

Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku kraje na rok 2009  

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

daň z převodu nemovitostí (po dohodě smluvních stran):  

- uhradí kupující za prodávajícího z kupní ceny  

- výsledná kupní cena, která bude poukázána prodávajícímu, bude o tuto daň z převodu nemovitostí 

poníţena 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků dle tohoto 

usnesení 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1318/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o uzavřené smlouvě budoucí kupní na výkup pozemků potřebných pro provedení 

stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - Velké Poříčí realizovaného na základě příkazní 

smlouvy o zajištění pomoci při výkupu pozemků mezi Královéhradeckým krajem a městem 

Náchod ze dne 03.03.2008 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemků potřebných pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - 

Velké Poříčí  

Prodávající: 

xxx a  

xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemky : v k. ú. a obci Velké Poříčí, včetně trvalého porostu na  p.p.č. 1220/78  

na  p.p.č. 1220/78 o výměře 49 m
2 
trvalý travní porost  

p.p.č. 1220/79 o výměře 385 m
2 
trvalý travní porost 

p.p.č. 1220/103 o výměře 7 m
2 
trvalý travní porost  

p.p.č. 1220/104 o výměře 50 m
2 
trvalý travní porost 

p.p.č. 1220/105 o výměře 6 m
2 
trvalý travní porost  

p.p.č. 1220/106 o výměře 55 m
2 
trvalý travní porost  

Výměra pozemků celkem: 552 m
2
  

Věcné břemeno:  

na p.p.č. 1220/78, p.p.č. 1220/79, p.p.č. 1220/103,  p.p.č. 1220/104, p.p.č. 1220/105, p.p.č. 1220/106,  

v k. ú. a obci Velké Poříčí vázne věcné břemeno cesty vozové a stezky pro oprávněné - vlastníky 

sousedních pozemků, dle Usnesení soudu, číslo deníku 311/1923  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14945&suggestion_id=13676&n_resolution=1318&n_sitting=29&year=2009


15 

 

Kupní cena: 251.160 Kč (tj. 455 Kč/m
2
)  

Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku kraje na rok 2009  

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

daň z převodu nemovitostí (po dohodě smluvních stran):  

- uhradí kupující za prodávající z kupní ceny  

- výsledná kupní cena, která bude poukázána prodávajícím, bude o tuto daň z převodu nemovitostí 

poníţena 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle tohoto 

usnesení 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1319/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o uzavřené smlouvě budoucí kupní na výkup pozemku potřebného pro provedení 

stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - Velké Poříčí realizovaného na základě příkazní 

smlouvy  

o zajištění pomoci při výkupu pozemků mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod 

ze dne 03.03. 2008 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemku potřebného pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - 

Velké Poříčí  

Prodávající: 

xxx a  

xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemek :  
p.p.č. 1220/93 o výměře 81 m

2 
trvalý travní porost v k. ú. a obci Velké Poříčí 

Kupní cena: 36.856 Kč (tj. 455 Kč/m
2
)  

Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku kraje na rok 2009  

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

daň z převodu nemovitostí (po dohodě smluvních stran):  

- uhradí kupující za prodávající z kupní ceny  

- výsledná kupní cena, která bude poukázána prodávajícím, bude o tuto daň z převodu nemovitostí 

poníţena 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle tohoto 

usnesení 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1320/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o uzavřené smlouvě budoucí kupní na výkup pozemku potřebného pro provedení 

stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - Velké Poříčí realizovaného na základě příkazní 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14946&suggestion_id=13673&n_resolution=1319&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14947&suggestion_id=13675&n_resolution=1320&n_sitting=29&year=2009


16 

 

smlouvy o zajištění pomoci při výkupu pozemků mezi Královéhradeckým krajem a městem 

Náchod ze dne 03.03.2008 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemku potřebného pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - 

Velké Poříčí  

Prodávající: 

xxx a  

xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemek :  
p.p.č. 1220/91 o výměře 191 m

2 
trvalý travní porost v k. ú. a obci Velké Poříčí 

Kupní cena: 86.906 Kč (tj. 455 Kč/m
2
)  

Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku kraje na rok 2009  

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

daň z převodu nemovitostí (po dohodě smluvních stran):  

- uhradí kupující za prodávající z kupní ceny  

- výsledná kupní cena, která bude poukázána prodávajícím, bude o tuto daň z převodu nemovitostí 

poníţena 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle tohoto 

usnesení 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1321/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků v souvislosti se stavbou "Most ev. č. 300-017 Prkenný Důl" 

Prodávající: 

ARRAKIS, spol. s r. o. se sídlem Revoluční 264, 542 01 Ţacléř 

Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemky: v k. ú. Prkenný Důl a obci Ţacléř 

p.p.č. 65/13 o výměře 65 m
2 
ostatní plocha-silnice  

p.p.č. 65/14 o výměře 795 m
2 
ostatní plocha-silnice 

Výměra pozemků celkem: 860 m
2 

Kupní cena: 344.000 Kč (tj. 400 Kč/m
2
)  

Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku kraje  

na rok 2009 

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa a údrţba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků dle bodu I. 

tohoto usnesení 

  termín: 22.10.2009  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14948&suggestion_id=13683&n_resolution=1321&n_sitting=29&year=2009


17 

 

USNESENÍ RK/29/1322/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí III/300 19 

Prodávající: 

xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemky: v k. ú. Prkenný Důl a obci Ţacléř 

p.p.č. 133 o výměře 47 m
2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 304/3 o výměře 552 m
2 
ostatní plocha - silnice 

Výměra pozemků celkem: 599 m
2 

Kupní cena: 19.950 Kč (tj. cca 83,26 Kč/m
2
)  

Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa majetku kraje  

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa a údrţba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků dle bodu I. 

tohoto usnesení 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1323/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/32433 a III/32432 

Prodávající: 

xxx a xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemek: v k. ú. Probluz a obci Dolní Přím 

p.p.č. 359/4 o výměře 134 m
2 
zahrada 

Kupní cena: 7.480 Kč (tj. cca 55,82 Kč/m
2
)  

Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa majetku kraje  

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa a údrţba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  

dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 22.10.2009  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14949&suggestion_id=13684&n_resolution=1322&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14950&suggestion_id=13712&n_resolution=1323&n_sitting=29&year=2009


18 

 

USNESENÍ RK/29/1324/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/295 

Prodávající:   

Česká republika – Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, se sídlem Magnitogorská 1494/12,  

101  00 Praha 10 

Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemek:  

p.p.č. 401/31 o výměře 832 m
2
 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn 

Kupní cena: 55.650 Kč (66,90 Kč/m
2
) 

Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku kraje 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa a údrţba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1325/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost města Rtyně v Podkrkonoší o sníţení poplatků za omezení uţívání nemovitostí v komunikacích 

II. a III. třídy v souvislosti s další etapou výstavby kanalizační sítě s názvem "Kanalizace Rtyně  

v Podkrkonoší - rozšíření kanalizační sítě" 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit  městu Rtyně v Podkrkonoší sníţení náhrady 

za uţití silničního pozemku v případě  akce Kanalizace Rtyně v Podkrkonoší pro uloţení 

vodárenského vedení a zařízení do komunikací II. a III. třídy ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

materiál předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1326/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost obce Bohuslavice nad Metují o sníţení náhrad za omezení uţívání nemovitostí v komunikacích 

II. a III. třídy v souvislosti se stavbou tlakové kanalizace a čistírny odpadních vod v rámci 

akce "Tlaková kanalizace (1. část) - Bohuslavice nad Metují" 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit  obci Bohuslavice nad Metují sníţení náhrady 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14951&suggestion_id=13725&n_resolution=1324&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14952&suggestion_id=13726&n_resolution=1325&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14953&suggestion_id=13727&n_resolution=1326&n_sitting=29&year=2009


19 

 

za zvláštní uţívání silnic a silničních pozemků pro uloţení vodárenských sítí, rozvodů, zařízení  

a přípojek do komunikací II. a III. třídy ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

materiál předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1327/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost města Vrchlabí o sníţení poplatků za omezení uţívání nemovitostí v komunikacích II. a III. 

třídy v souvislosti s dokončením kanalizačního systému aglomerace Vrchlabí s názvem Čisté horní 

Labe 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit  městu Vrchlabí sníţení náhrady za uţití silničního 

pozemku v případě investiční akce Čisté horní Labe pro uloţení vodárenského vedení, rozvodů  

a zařízení do komunikací II. a III. třídy ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

materiál předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1328/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost Vodovodního svazu Císařská studánka, sdruţení obcí, se sídlem Masarykovo nám. 1,  

517 01 Solnice o zproštění nebo podstatné sníţení náhrad za uloţení vodárenského zařízení 

do komunikací II. a III. třídy v souvislosti se stavbou vodovodního řadu a přípojek v rámci 

akce Vodovod v obci Domašín u Černíkovic, Libel, Třebešov, Slemeno, Synkov 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit sníţení náhrady Vodovodnímu svazu Císařská 

studánka v případě uvedené akce v okr. Rychnov nad Kněţnou za uţití silnic pro uloţení 

vodovodního řadu a přípojek podle smlouvy č. RK/3c/2007/006 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

materiál předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2009 
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1329/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu se změnou uţívání v objektu č. p. 1523 ul. V Lipkách na st. p. č. 1924/3 v k. ú. 

Praţské Předměstí a obec Hradec Králové, zřízení provozovny dámského kadeřnictví 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat ţadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.10.2009  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14954&suggestion_id=12923&n_resolution=1327&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14955&suggestion_id=13245&n_resolution=1328&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14956&suggestion_id=13714&n_resolution=1329&n_sitting=29&year=2009


20 

 

USNESENÍ RK/29/1330/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zřízení věcného břemene  

Povinný: Královéhradecký kraj  

Oprávněný: ČEZ Teplárenská, a. s., se sídlem Chomutov, Školní 1051/30, PSČ 430 01 

Věcné břemeno: 

- zřízení a provozování rozvodného zařízení tepelné sítě, vedení teplovodní přípojky na pozemku 

p.p.č. 165/1 (v délce cca 126 m) 

v k. ú. a obec Trutnov 

Ocenění věcného břemene: 

133,33 Kč/běţný metr 

Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 

nese oprávněný z věcného břemene 

 2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností ČEZ Teplárenská, 

a. s., se sídlem Chomutov, Školní 1051/30, PSČ 430 01  dle bodu II. 1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu I. 2. tohoto 

usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. 1. tohoto  

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1331/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    nabídku Vojenské ubytovací a stavební správy, Pardubice na převod objektu lehkého opevnění SLO 

č. 261 na st. p. č. 312 v k. ú. Babí a objektu těţkého opevnění TS 70 na st.  p. č. 317 a st. p. č. 318  

v k. ú. Babí a obec Trutnov  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odmítnout nabídnutý nemovitý majetek z důvodu 

nepotřebnosti a doporučit převod nemovitostí Občanskému sdruţení Stachelberg k zachování muzejní 

činnosti  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. tohoto usnesení 

 termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1332/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/39/1692/2008 ze dne 10. 12. 2008 v části II.  

bod 1. takto: 

II. s o u h l a s í 
1.                

s výkupem pozemků v k. ú. a obci Libel zastavěných silnicí II/318 a II/321  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14957&suggestion_id=13716&n_resolution=1330&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14958&suggestion_id=13715&n_resolution=1331&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14959&suggestion_id=13704&n_resolution=1332&n_sitting=29&year=2009


21 

 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 39 - regionální rozvoj 

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 

nemovitostí hradí prodávajíc 

a) 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Prodávající:  xxx 

Pozemek:  

část p.p.č. 3191 dle GP č. 110-53/2006 označena jako p.p.č. 3445/13 o výměře 27 m
2
  ostatní plocha - 

silnice  

v k. ú. a obci Libel  

Kupní cena: 1.880 Kč 

Věcné břemeno: na pozemku vázne věcné břemeno přístupu za účelem provádění oprav a údrţby 

dle GP č. 70-2/2008 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná ze dne 20.2.2008, 

právní účinky vkladu 26.2.2008 pro oprávněného Vodovodní svaz Císařská studánka, Solnice 

b) 

Kupující: Královéhradecký kraj  

Prodávající: xxx 

Pozemky:  

část p.p.č. 88/2 dle GP č. 160-245/2009 označena jako p.p.č. 88/4 o výměře 95 m
2
 ostatní plocha - 

silnice  

část p.p.č. 3233 dle GP č. 110-53/2006 označena jako p.p.č. 3445/3 o výměře 374 m
2
 ostatní plocha - 

silnice  

část p.p.č. 3239 dle GP č. 110-53/2006 označena jako p.p.č. 3445/6 o výměře 111 m
2
 ostatní plocha - 

silnice  

v k. ú. a obci Libel  

Kupní cena: 40.520 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na revokaci usnesení zastupitelstva č. ZK/3/127/2009 ze dne 22. 1. 2009 předloţit k projednání 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1333/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o dosavadních jednáních o vzájemném majetkovém vypořádání mezi městem Nový Bydţov  

a Královéhradeckým krajem, a to budovy  č. p. 191 objekt občanské vybavenosti na st. p. 

č. 745 včetně pozemků v k. ú. a obec Nový Bydţov ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Jedná 

se o bývalý církevní majetek,  o jehoţ převedení  má zájem město Nový Bydţov. Královéhradecký 

kraj má zájem o převedení objektu budovy  č. p. 1240 objekt bydlení na st. p. č. 399/1 včetně 

pozemků v k. ú. a obec Nový Bydţov ve vlastnictví města Nový Bydţov. Objekt vyuţívá příspěvková 

organizace kraje Základní škola, Nový Bydţov, F. Palackého 1240. Budovu č. p. 1240 však nelze  

z důvodu technického zhodnocení  po dobu 5 let udrţitelnosti projektu převést. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení informovat starostu města Nový Bydţov 

  termín: 31.10.2009  
   

 

 
 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14960&suggestion_id=13717&n_resolution=1333&n_sitting=29&year=2009


22 

 

USNESENÍ RK/29/1334/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o stavu pojištění Královéhradeckého kraje a o důsledcích vypsání veřejné zakázky 

na pojišťovací sluţby Královéhradeckého kraje dle přiloţené důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vypsání veřejné zakázky na pojišťovací sluţby Královéhradeckého kraje v souladu se zákonem 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit vypsání veřejné zakázky na pojišťovací sluţby Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1335/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 k nájemní smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým 

holdingem Královéhradeckého kraje a. s. dne 15.03.2007 ve znění dodatku č. 1 ze dne 14.05.2007, 

kterým dojde k vyjmutí z nájmu p.p.č. 675//9 - zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Opočno 

pod Orlickými horami a obci Opočno    

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatek č. 2 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1336/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na budovu Na Okrouhlíku čp. 1371 v Hradci Králové,  

která byla mezi Královéhradeckým krajem a obchodní společností Správa nemovitostí 

Královéhradeckého kraje a. s. uzavřena dne 29.08.2008 a která byla schválena usnesením 

Rady Královéhradeckého kraje RK/24/1069/2008; návrh dodatku č. 1 a příloha č. 2 smlouvy, která 

se dodatkem mění, jsou přílohou důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 k nájemní smlouvě na budovu Na Okrouhlíku čp. 1371 v Hradci Králové, 

která byla mezi Královéhradeckým krajem a obchodní společností Správa nemovitostí 

Královéhradeckého kraje a. s. uzavřena dne 29.08.2008 a která byla schválena usnesením Rady 

Královéhradeckého kraje RK/24/1069/2008. 

  termín: 31.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1337/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    popis situace uvedený v důvodové zprávě týkající se zřízení přístupu k bodově čp. 428 ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje leţící na pozemku p.č. 2324 v k. ú. a obci Týniště nad Orlicí 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14961&suggestion_id=13772&n_resolution=1334&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14962&suggestion_id=13706&n_resolution=1335&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14963&suggestion_id=13682&n_resolution=1336&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14964&suggestion_id=13748&n_resolution=1337&n_sitting=29&year=2009


23 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci nezbytných právních kroků k vyřešení situace nastíněné v důvodové zprávě 

  termín: 30.11.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1338/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stanovisko daňových poradců k problematice financování leasingu Regiocentra Nový pivovar včetně 

jejich doporučení směrem k převedení leasingu na příspěvkovou organizaci 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit postupnou realizaci "transformace" Správy 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. na příspěvkovou organizaci, včetně realizace převodu práv 

a povinností z leasingové smlouvy na pořízení Regiocentra Nový pivovar na příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje, která by za tím účelem byla nově zřízena, a uložit  Ing. Vladimíru 

Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, jednat se společností IMMORENT 

ČR s. r. o. o cesi leasingové (nájemní) smlouvy na pořízení Regiocentra Nový pivovar ze Správy 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. na příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje,  

která by za tím účelem byla nově zřízena  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit doporučení schválené v bodě II. tohoto usnesení k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1339/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace v maximální výši  

808.000 Kč městu Rychnov nad Kněţnou na kofinancování uznatelných výdajů projektu „Analýza 

rizik potenciálně ohroţující významný vodárenský zdroj – jímací vrty RK 1 a RK 1a" z rozpočtu  

kap.13 v roce 2010, za předpokladu, ţe uvedený projekt obdrţí finanční podporu z Operačního 

programu Ţivotní prostředí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1340/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    realizaci projektu Intenzifikace odděleného sběru a zajištění vyuţití komunálních odpadů včetně jejich 

obalové sloţky v Královéhradeckém kraji v roce 2009 - čerpání prostředků určených na investiční 

projekty 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. sníţení ostatních běţných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – ţivotní prostředí a zemědělství ve výši 

1.205.000 Kč a zvýšení ostatních kapitálových výdajů o stejnou částku 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14965&suggestion_id=13668&n_resolution=1338&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14966&suggestion_id=13747&n_resolution=1339&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14967&suggestion_id=13774&n_resolution=1340&n_sitting=29&year=2009


24 

 

 2. poskytnutí investiční dotace 

  a) společnosti ODEKO, s. r. o., Týniště nad Orlicí ve výši 900.000 Kč na pořízení mobilního 

míchacího a drtícího stroje na zpracování biologicky rozloţitelných odpadů 

  b) Mikroregionu urbanická brázda, svazek obcí, se sídlem v Praskačce ve výši 305.000 Kč 

na pořízení shromaţďovacích prostředků na nebezpečné odpady 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1341/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových investičních dotací obcím 

na vodohospodářské projekty dle přílohy č. 1 z kapitoly 02 – ţivotní prostředí a zemědělství, 

z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona, a to v maximální výši 10 % 

uznatelných nákladů,  které stanoví k jednotlivým projektům Ministerstvo zemědělství ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení účelové investiční dotace obcím 

na vodohospodářské projekty dle přílohy č. 1 v maximální výši 10% uznatelných nákladů,  

které stanoví k jednotlivým projektům Ministerstvo zemědělství ČR, po zajištění dostatečného 

finančního krytí těchto dotací z příjmů za odběry podzemních vod dle vodního zákona 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1342/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové investiční dotace obcím 

z krajského programu Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 obyvatel  

v celkové výši 7.748.000 Kč dle přílohy č. 1, z rozpočtu kapitoly 02 – ţivotní prostředí a zemědělství 

na rok 2009, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1343/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Změnu č. 11/2009 Plánu rozvoje vodovodů  

a kanalizací Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14968&suggestion_id=13693&n_resolution=1341&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14969&suggestion_id=13692&n_resolution=1342&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14970&suggestion_id=13678&n_resolution=1343&n_sitting=29&year=2009


25 

 

USNESENÍ RK/29/1344/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. poskytnutí dotací z rozpočtu kap. 02 – ţivotní prostředí a zemědělství určených na grantové, dílčí 

programy a samostatné projekty těmto subjektům: 

  a) Xxx na projekt Zaloţení malého včelařského provozu ve výši 100.000 Kč 

  b) Český rybářský svaz, Východočeský územní svaz Hradec Králové, Kovová 1121,  

500 03 Hradec Králové na projekt Přepravní zařízení na transport ţivých ryb ve výši  

95.000 Kč 

 2. sníţení ostatních běţných výdajů z rozpočtu kapitoly 02 – ţivotní prostředí a zemědělství o částku 

280.000 Kč a zvýšení neinvestiční dotace obci o částku 60.000 Kč a zvýšení investiční dotace 

obci o částku 220.000 Kč 

 3. poskytnutí dotací z rozpočtu kap. 02 – ţivotní prostředí a zemědělství těmto organizacím:  

  a) neinvestiční dotace obci Dubenec pro Základní školu dukelských bojovníků, Dubenec 156, 

544 55 Dubenec na projekt Pilný jako včelička ve výši 60.000 Kč 

  b) investiční dotace městu Jičín pro Technické sluţby města Jičína, Na Tobolce 110, 

506 01 Jičín na projekt Pořízení vysokozdviţného vozíku ve výši 220.000 Kč 

 4. poskytnutí dotací v rámci individuálních projektů v oblasti ţivotního prostředí z rozpočtu  

kap. 02 – ostatní běţné výdaje těmto organizacím:  

  a) Speciální základní škola, Úpice, Nábřeţí pplk. A. Bunzla 660, 542 32 Úpice na projekt Areál 

ekologické výchovy ve výši 60.000 Kč 

  b) Jiráskovo gymnázium, Řezníčkova 451, 547 01Náchod, na projekt Ekologická výchova 

na Jiráskově gymnáziu ve výši 50.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předloţit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1345/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní památky U Čtvrtečkova mlýna 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 

Královéhradeckého kraje  

  termín: 30.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1346/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní památky Broumarské slatiny 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14971&suggestion_id=13721&n_resolution=1344&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14972&suggestion_id=13752&n_resolution=1345&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14973&suggestion_id=13751&n_resolution=1346&n_sitting=29&year=2009


26 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1347/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
     návrh plánu péče o zvláště chráněné území, Národní přírodní rezervaci Bukačka   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1348/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření:  

začlenění úpravy ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních dotací pro r. 2009 

do závazných ukazatelů financování organizací dle důvodové zprávy a tabulky č. 1 a 2 přílohy 

usnesení 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým 

organizacím školství o 941,7 tis. Kč, zvýšení investiční dotace PO z kap. 14 o 450,0 tis. Kč a sníţení 

ostatních běţných výdajů odvětví školství o 1391,7 tis. Kč  dle důvodové zprávy a tab. č. 3 přílohy 

důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém 

opatření dle bodu I. a ke schválení úpravy dle bodu II. 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1349/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    projektový záměr sníţení energetických výdajů Střední školy technické a řemeslné, Nový Bydţov,  

Dr. M. Tyrše 112 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit realizaci projektu v rámci projektu EPC 

Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit záměr Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14974&suggestion_id=13696&n_resolution=1347&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14975&suggestion_id=13742&n_resolution=1348&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14976&suggestion_id=13744&n_resolution=1349&n_sitting=29&year=2009


27 

 

USNESENÍ RK/29/1350/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a změnu financování jmenovitých akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví školství v roce 2009 - VII. uvolnění - dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 

   termín: 23.10.2009  
  

 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1351/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výši odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem za školní 

rok 2008/2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,   

zabezpečit realizaci přijatého usnesení v části I. 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1352/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o přípravě Centra odborného vzdělávání v lesnictví a ţádost České lesnické akademie 

v Trutnově o převedení finančních prostředků na přípravu projektu 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. sníţení kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených v roce 2009 na kofinancování  

a předfinancování vyčleněných pro odvětví školství ve výši 832.786 Kč za současného zvýšení 

kapitoly 14 v kapitálových výdajích určených na předfinancování a kofinancování o 832.786 Kč 

 2. poskytnutí finančního transferu z rozpočtu Královéhradeckého kraje na přípravu projektové 

dokumentace pro Centrum odborného vzdělávání v lesnictví pro Českou lesnickou akademii  

v Trutnově ve výši 832.786 Kč. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh usnesení dle bodu II. 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14977&suggestion_id=13708&n_resolution=1350&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14978&suggestion_id=13663&n_resolution=1351&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14980&suggestion_id=13740&n_resolution=1352&n_sitting=29&year=2009


28 

 

USNESENÍ RK/29/1353/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizaci projektů předkládaných v rámci výzvy Operačního programu ţivotní prostředí  

a ţádost o dotaci pro zajištění přípravy těchto projektů 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu královéhradeckého kraje schválit 

 1. sníţení kapitálových výdajů určených v kap. 13 na kofinancování a předfinancování  

a vyčleněných pro odvětví školství o 15.000 Kč za současného zvýšení kap. 14 výdajů 

na kofinancování a předfinancování v běţných výdajích o 15.000 Kč 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace s návratností ve výši 15.000 Kč pro Střední školu gastronomie  

a sluţeb, Masarykovo náměstí 2, Nová Paka s termínem vrácení dotace nejpozději do 30.09.2011 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh usnesení dle bodu II. 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1354/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu  Rekonstrukce Domova mládeţe - 

elektroinstalace, Denisova 212, Jičín dle přiloţených příloh č. 1, 4, 5 

 2. zadavatel veřejné zakázky: 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koţeluhy 100, 506 41 Jičín 

 3. Seznam oslovených firem 

  a) Stavoka Kosice a. s., Kosice 116, Chlumec nad Cidlinou, IČ 25275119 

  b) J. Pišta a spol., společnost s r. o. Dukelská 414, Dvůr Králové nad Labem, IČ 00578894 

  c) BW - Stavitelství s. r. o., Vysokomýtská 718, Holice, IČ 15049752 

  d) ELEKTRO MOSEV spol. s. r. o, Váţní ulice - Skladištní oblast, 500 03 Hradec Králové 

  e) ERAMONT, s. r. o., Balbínova 1091/10, 500 03 Hradec Králové  

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitelku Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Jičín, Ing. Alenu Ţalskou, 

aby zabezpečila řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovala Radu 

Královéhradeckého kraje  

  termín: 16.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1355/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vypsání veřejné zakázky na sluţby v reţimu zjednodušeného podlimitního řízení  

na akci Projektová dokumentace na stavební úpravy objektu Gymnázium J. K. Tyla Hradec 

Králové, Tylovo nábř. 682 za podmínek stanovených v  § 38 a dalších zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadavatele veřejné zakázky: 

Gymnázium J. K. Tyla Hradec Králové, Tylovo nábřeţí 682, 500 02 Hradec Králové 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14981&suggestion_id=13735&n_resolution=1353&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14982&suggestion_id=13745&n_resolution=1354&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14983&suggestion_id=13694&n_resolution=1355&n_sitting=29&year=2009


29 

 

 3. zadávací dokumentaci k této zakázce 

 4. hodnotící kritéria viz důvodová zpráva 

 5. seznam oslovených firem: 

  a) AKIA, a. s., Nerudova 809, 500 02 Hradec Králové 

  b) L.Z. - ATELIER, s. r. o., Rybalkova 35, Praha 10 

  c) CASUA, spol. s. r. o., Běţecká 2407, 169 00 Praha 

  d) 3 Q PROJECT, a. s., Eliščino nábř. 304, Hradec Králové 

  e) ARKO spol. s r. o., Jiţní 870, 500 03 Hradec Králové 

 6. sloţení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 

člen: Mgr. Robert Novák 

náhradník: Ing. Milena Hálková 

člen: Radek Meluzin 

náhradník: Dagmar Jedličková 

člen: Ing. Stanislav Pitrman 

náhradník: Dagmar Malcová  

 7. sloţení hodnotící komise vč. náhradníků: 

člen: PhDr. Bc. Jiří Nosek 

náhradník: Luboš Hübsch 

člen: Josef Ješina 

náhradník: Mgr. Táňa Šormová 

člen Ing. Zdeněk Aur 

náhradník Ing. Martin Skála 

člen Ing. Stanislav Pitrman 

náhradník: Dagmar Malcová 

člen: Mgr. Robert Novák 

náhradník: Ing. Milena Hálková 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

informovat Mgr. Roberta Nováka, ředitele Gymnázia J. K. Tyla Hradec Králové, aby zabezpečil řádný 

průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informoval Radu Královéhradeckého kraje  

  termín: 20.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1356/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost Biskupského gymnázia Bohuslava Balbína a Základní školy a mateřské školy Jana Pavla II. 

Hradec Králové o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 30.09.2009 

Biskupské gymnázium Bohuslava Balbína a Základní škola a mateřská škola Jana Pavla II. 

Hradec Králové 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu ţáků střední školy z 580 na 620 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit stanovisko Královéhradeckého kraje odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje 

  termín: 15.10.2009  
   

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14984&suggestion_id=13718&n_resolution=1356&n_sitting=29&year=2009


30 

 

USNESENÍ RK/29/1357/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přípravu projektu Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách 

dle důvodové zprávy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněţnou zpracovat a podat projektovou 

ţádost na podporu projektu z ROP NUTS II Severovýchod, opatření 3.1 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1358/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přípravu mezinárodního projektu Nebe bez hranic a jeho českou část Pozorovatelna Slunce 

ve Hvězdárně v Úpici dle důvodové zprávy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s návrhem Dohody o spolupráci na realizaci projektu mezi partnery: Hvězdárna v Úpici  

a Fundacja im. Ksieţnej Daisy, a to včetně finančního závazku Hvězdárny v Úpici dle důvodové 

zprávy 

 2. s návrhem Hvězdárny v Úpici zpracovat a podat projektovou ţádost na podporu projektu z OP  

z prostředků OP Přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 - 2013 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1359/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční odměnu řediteli Regionálního muzea a galerie v Jičíně dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 30.10.2009  
   

 

 
 

 

USNESENÍ RK/29/1360/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přípravu projektu "Prezentační soustava muzea války 1866 na Chlumu" dle důvodové zprávy 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14985&suggestion_id=13730&n_resolution=1357&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14986&suggestion_id=13731&n_resolution=1358&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14987&suggestion_id=13732&n_resolution=1359&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14988&suggestion_id=13733&n_resolution=1360&n_sitting=29&year=2009


31 

 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem Muzea východních Čech v Hradci Králové zpracovat a podat projektovou ţádost 

na podporu projektu z ROP NUTS II Severovýchod, opatření 3.1 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1361/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny financování jmenovitých akcí odvětví sociální 

věci v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 

sociální věci v roce 2009 – dle přílohy usnesení a viz důvodová zpráva  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje   

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1362/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. poskytnutí finančního daru Univerzitě Hradec Králové, IČ 62690094 ve výši 20.000 Kč 

z ostatních běţných výdajů kapitoly 28 dle důvodové zprávy, 

 2. darovací smlouvu pro Univerzitu Hradec Králové, IČ 62690094 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2009  
   

 
 

USNESENÍ RK/29/1363/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančního daru organizaci KAMELOT, o. p. s., IČ 25928074, ve výši 100.000 Kč,  

z ostatních běţných výdajů kapitoly 28, dle důvodové zprávy 

 2. darovací smlouvu pro organizaci KAMELOT, o. p. s., IČ 25928074 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2009  
   

 

 
 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14989&suggestion_id=13763&n_resolution=1361&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14990&suggestion_id=13761&n_resolution=1362&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14991&suggestion_id=13759&n_resolution=1363&n_sitting=29&year=2009


32 

 

USNESENÍ RK/29/1364/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh odboru sociálních věcí na zvýšení závazného ukazatele příspěvek na provoz na rok 2009 

u příspěvkové organizace Domov Dolní zámek Teplice nad Metují o 122 tis. Kč za současného 

sníţení ostatních běţných výdajů kap. 28 o 122 tis. Kč dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  zvýšení závazného ukazatele příspěvek na provoz  

na rok 2009 u příspěvkové organizace Domov Dolní zámek Teplice nad Metují o 122 tis. Kč 

za současného sníţení ostatních běţných výdajů kap. 28 o 122 tis. Kč dle důvodové zprávy a Přílohy 

č. 1 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit bod do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1365/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit v rámci grantových a dílčích programů  

a samostatných projektů odvětví sociálních věcí 

 1. dotaci pro organizaci Občanské poradenské středisko, o. p. s., Hradec Králové v dotačním  

programu A na sociální sluţbu Občanské poradenské středisko Hradec Králové ve výši 70.000 Kč 

 2. dotace pro organizaci Diecézní charita Hradec Králové v dotačním programu B na sociální sluţbu 

Zájmové aktivity pro ţadatele o azyl ve výši 100.000 Kč a sociální sluţbu Právní a sociální 

poradenství pro ţadatele o udělení mezinárodní ochrany s vyuţitím tlumočnických sluţeb ve výši 

100.000 Kč 

 3. dotaci pro město Hronov v dotačním programu A na dofinancování provozu zařízení Domova 

odpočinku ve stáří Justynka Hronov ve výši 93.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1366/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný plán investic a oprav příspěvkových organizací ÚSP Chotělice a Domov důchodců 

Pilníkov – odvětví sociální věci (viz přílohy), v němţ je zapracováno financování a spolufinancování 

jmenovitých akcí z vlastních prostředků – investičního fondu organizací (viz důvodová zpráva)  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  

  termín: 20.10.2009  
   

 

 
 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14992&suggestion_id=13762&n_resolution=1364&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14993&suggestion_id=13776&n_resolution=1365&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14994&suggestion_id=13766&n_resolution=1366&n_sitting=29&year=2009


33 

 

USNESENÍ RK/29/1367/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit sloučení příspěvkových organizací ÚSP pro mládeţ 

ČTYŘLÍSTEK Markoušovice, IČ 00194956 a Barevné domky Hajnice, IČ 00194972, do jedné 

příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice, IČ 00194972, s účinností od 01.01.2010, 

dle důvodové zprávy. K tomuto datu přecházejí veškerá práva a závazky na organizaci Barevné 

domky Hajnice, IČ 00194972  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1368/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, svěřeného příspěvkové organizaci 

Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice – osobního automobilu Škoda Felicia Combi 

SPZ NAJ 07-59 z r. 1998, jiné fyzické osobě, za cenu dle znaleckého posudku   

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ing. Zuzaně Holické, ředitelce Domova důchodců a ÚSP Česká Skalice, 

zrealizovat prodej uvedeného movitého majetku a předat majetkoprávnímu odboru podklad 

pro zrušení pojištění předmětného vozu  

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1369/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o pronájmu nebytových prostor na jednorázové akce v roce 2009 uzavřenou 

mezi Královéhradeckým krajem a Mateřskou školou, Speciální základní školou a Praktickou školou, 

Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o pronájmu nebytových prostor na jednorázové akce v roce 2009 uzavřenou 

mezi Mateřskou školou, Speciální základní školou a Praktickou školou, Hradec Králové 

  termín: 15.10.2009  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/29/1370/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Domov V Podzámčí Chlumec nad Cidlinou, IČ 64809234, s účinností  od 01.11.2009, uvedený  

v důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14995&suggestion_id=13760&n_resolution=1367&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14996&suggestion_id=13770&n_resolution=1368&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14998&suggestion_id=13782&n_resolution=1369&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14999&suggestion_id=13758&n_resolution=1370&n_sitting=29&year=2009


34 

 

USNESENÍ RK/29/1371/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních sluţeb v území Broumovska  

a naplnění stanovených priorit dle přílohy č. 1  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních sluţeb v území Broumovska  

a naplnění stanovených priorit  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi  Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních sluţeb v území 

Broumovska a naplnění stanovených priorit 

  termín: 31.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1372/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    písemné zprávy zadavatele o nadlimitních veřejných zakázkách vyhotovené v souladu s ust. § 85 zák. 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách dle přílohy č. 2 – 23 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Písemné zprávy zadavatele dle příloh důvodové zprávy  

  termín: 30.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1373/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu specifického ukazatele pro příspěvkovou organizaci Sdruţení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov, dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence rady Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitele příspěvkové organizace Sdruţení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém 

usnesení 

  termín: 31.10.2009  
   

 
 

USNESENÍ RK/29/1374/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod finančních prostředků příspěvkové organizace v odvětví zdravotnictví Sdruţení ozdravoven  

a léčeben okresu Trutnov v celkové výši 663.366 Kč z fondu rezervního do fondu reprodukce 

majetku, dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Sdruţení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém 

usnesení 

  termín: 31.10.2009  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15000&suggestion_id=13781&n_resolution=1371&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15001&suggestion_id=13777&n_resolution=1372&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15003&suggestion_id=13703&n_resolution=1373&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15004&suggestion_id=13705&n_resolution=1374&n_sitting=29&year=2009


35 

 

USNESENÍ RK/29/1375/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnou účelu pouţití investiční dotace poskytnuté v roce 2006 příspěvkové organizaci Léčebna 

pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové ve výši 500,0 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

předloţit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1376/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1.  Výsledek výběrového řízení na dodavatele investiční akce Nákup a instalace výtahu 

pro Interní pavilon  Oblastní nemocnice Trutnov a. s., firmu TRIPLEX v. o. s., se sídlem 

Blešno 21, Hradec Králové, v objemu 1.947.135 Kč včetně DPH.  

 Smlouvu o dílo na investiční akci Nákup a instalace výtahu pro Interní pavilon Oblastní 

nemocnice Trutnov a. s., v objemu 1.947.135 Kč včetně DPH s  firmou TRIPLEX v. o. 

s., se sídlem Blešno  21,  Hradec Králové.  

 2.  Výsledek výběrového řízení na dodavatele investiční akce Přesun gastroenterologického 

pracoviště v nemocnici Jičín, firmu STAVING, spol. s r. o. se sídlem Jičínská 

66, Valdice,  

v objemu 2.245.185 Kč včetně DPH. 

 Smlouvu o dílo na investiční akci Přesun gastroenterologického pracoviště v nemocnici 

Jičín, v objemu 2.245.185 Kč včetně DPH, s firmou STAVING, spol. s r. o. se sídlem 

Jičínská 66, Valdice. 

 3.  Výsledek výběrového řízení na dodavatele investiční akce Rekonstrukce přívodu 

elektrické energie k operačním sálům Oblastní nemocnice Náchod a. s., firmu 

ENERGIA  

PROJEKT s. r. o., se sídlem Pardubická 270/10a, Hradec Králové, v objemu  

2.259.192 Kč včetně DPH.  

 Smlouvu o dílo na investiční akci Rekonstrukce přívodu elektrické energie k operačním 

sálům Oblastní nemocnice Náchod a. s., v objemu 2.259.192 Kč včetně DPH, s firmou 

ENERGIA PROJEKT s. r. o., Pardubická 270/10a, Hradec Králové.   

 4.  Výsledek výběrového řízení na dodavatele investiční akce Posílení trafostanice a přesun 

náhradního zdroje v Horní nemocnici Oblastní nemocnici Náchod a. s., firmu  

INEX CS a. s., se sídlem Wiesnerova 1835, Náchod, v objemu 1.127.882 Kč včetně 

DPH.  

 Smlouvu o dílo na investiční akci Posílení trafostanice a přesun náhradního zdroje v 

Horní nemocnici Oblastní nemocnici Náchod a. s.,v objemu 1.127.882 Kč včetně 

DPH, s firmou INEX CS a. s., se sídlem Wiesnerova 1835, Náchod.   

 5.  Výsledek výběrového řízení na dodavatele investiční akce Instalace boxů pro zemřelé 

na oddělení patologie Oblastní nemocnice Náchod a. s., firmu INVEKO CZ s. r. o., 

se sídlem Parkány 466, Náchod, v objemu 537.051 Kč včetně DPH.  

 Smlouvu o dílo na investiční akci Instalace boxů pro zemřelé na oddělení patologie 

Oblastní nemocnice Náchod a. s., v objemu 537.051 Kč včetně DPH , s firmou 

INVEKO CZ s. r. o., se sídlem Parkány 466, Náchod.  

 6.  Výsledek výběrového řízení na dodavatele investiční akce Rekonstrukce energokanálu  

v Dolní nemocnici, Oblastní nemocnice Náchod a. s., firmu REGIO-STAV s. r. o., 

se sídlem Praskačka 12, v objemu 2.541.514 Kč včetně DPH.  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15005&suggestion_id=13729&n_resolution=1375&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15006&suggestion_id=13700&n_resolution=1376&n_sitting=29&year=2009


36 

 

 Smlouvu o dílo na investiční akci  Rekonstrukce energokanálu v Dolní nemocnici, 

Oblastní nemocnice Náchod a. s.,v objemu 2.541.514 Kč včetně DPH s firmou REGIO-

STAV s. r. o., se sídlem Praskačka 12.  

 7.  Výsledek výběrového řízení na dodavatele investiční akce Oprava krytiny a komunikace 

nad výměníkem v Dolní nemocnici Oblastní nemocnice Náchod a. s., firmu INEX CS a. 

s., se sídlem Wiesnerova 1835, Náchod, v objemu 556.628 Kč včetně DPH.  

 Smlouvu o dílo na investiční akci  oprava krytiny a komunikace nad výměníkem v Dolní 

nemocnici Oblastní nemocnice Náchod a. s., v objemu 556.628 Kč včetně DPH, s  

firmou INEX CS a. s., se sídlem Wiesnerova 1835, Náchod.   

 8.  Výsledek výběrového řízení na dodavatele investiční akci Odstranění havarijního stavu 

JV křídla budovy Dětské ozdravovny Království, firmu Pavel  Bořek - STAVEBNÍ 

FIRMA, se sídlem Poděbradova 2014, Dvůr Králové nad Labem, v objemu 3.379.393 

Kč včetně DPH.  

 Smlouvu o dílo na investiční akci Odstranění havarijního stavu JV křídla budovy Dětské 

ozdravovny Království, v objemu 3.379.393 Kč včetně DPH, s  firmou Pavel  Bořek - 

STAVEBNÍ FIRMA, se sídlem Poděbradova 2014, Dvůr Králové nad Labem.   

 9.  Výsledek výběrového řízení na dodavatele investiční akce Modernizace pokojů ve 3. 

NP  

a odstranění havarijního stavu podlah, omítek a výplní otvorů části budovy Dětské 

ozdravovny Svatý Petr, Špindlerův Mlýn , firmu A&K s. r. o., se sídlem Horská 922, 

Trutnov, v objemu 2.584.170,0 Kč včetně DPH.  

 Smlouvu o dílo na investiční akci Modernizace pokojů ve 3. NP a odstranění havarijního 

stavu podlah, omítek a výplní otvorů části budovy Dětské ozdravovny Svatý Petr, 

Špindlerův Mlýn, v objemu 2.584.170,0 Kč včetně DPH, s firmou A&K s. r. o., 

se sídlem Horská 922, Trutnov.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu s dodavatelem investiční akce firmou:  

 TRIPLEX v. o. s.., se sídlem Blešno  21,  Hradec Králové, dle čl. I, odst. 1  

 STAVING, spol. s r. o. se sídlem Jičínská 66, Valdice, dle čl.I, odst 2  

 ENERGIA PROJEKT s. r. o., Pardubická 270/10a, Hradec Králové, dle čl. I, odst. 3   

 INEX CS a. s., se sídlem Wiesnerova 1835, Náchod, dle čl. I, odst. 4  

 INVEKO CZ s. r. o., se sídlem Parkány 466, Náchod, dle čl. I, odst. 5  

 REGIO-STAV s. r. o., se sídlem Praskačka 12, dle čl. I, odst. 6  

 INEX CS a. s., se sídlem Wiesnerova 1835, Náchod, dle čl. I, odst. 7  

 Pavel  Bořek - STAVEBNÍ FIRMA, se sídlem Poděbradova 2014, Dvůr Králové nad Labem, 

dle čl. I, odst. 8  

  A&K s. r. o., se sídlem Horská 922, Trutnov, dle čl. I, odst. 9  

  termín: 31.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1377/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh ředitele Zdravotnické záchranné sluţby Královéhradeckého kraje na vyřazení a likvidaci 

nepotřebných sanitních vozidel z evidence majetku svěřeného příspěvkové organizaci 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s vyřazením a likvidací sanitního vozidla VW Transporter RZ, SPZ 3H3 84-05, vyrobeného 

v roce 1999, z evidence svěřeného majetku Zdravotnické záchranné sluţbě Královéhradeckého 

kraje formou prodeje prostřednictví autobazaru 

 2. s vyjmutím sanitních vozidel inv. č. HM000320 VW Transporter RZ, SPZ RKH 15-79 a inv. č. 

HM000218 Mercedes Benz 316 CDI, SPZ HKP 41-04, z evidence svěřeného majetku 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15007&suggestion_id=13728&n_resolution=1377&n_sitting=29&year=2009


37 

 

příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná sluţba a jejich převod do majetku 

Královéhradeckého kraje 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit darování sanitního vozidla SPZ RKH 15-79 městu 

Červený Kostelec a SPZ HKP 41-04 obci Kuks pro potřeby výjezdových skupin jednotné poţární 

ochrany 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. PharmDr. Janě Třešňákové, člence rady Královéhradeckého kraje,  

předloţit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

   termín: 22.10.2009  
  

 

 2. doplnit kvalifikovaný odhad 

   termín: 22.10.2009  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1378/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná sluţba Královéhradeckého kraje 

na likvidaci neupotřebitelného majetku ze správy svěřeného majetku organizaci, dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyřazení defibrilátoru LP 12 s drţákem, inv. č. HM000465, pořizovací hodnota 688.852 Kč  

z evidence majetku svěřeného příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná sluţba 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

 2. vyřazení a likvidaci sanitního vozidla SPZ 2H8-37-29 Volkswagen Transporter, inv. 

č. HM000499, pořizovací hodnota 1.753.227 Kč z evidence majetku svěřeného příspěvkové 

organizaci Zdravotnická záchranná sluţba Královéhradeckého kraje a jeho prodej za zbytkovou 

cenu 31.090 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitele Zdravotnické záchranné sluţby Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 

   termín: 31.10.2009  
  

 

 2. MUDr. Ladislavu Ţabkovi, řediteli příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná sluţba 

Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení a o splnění informovat věcně příslušný odbor 

   termín: 31.10.2009  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1379/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Královéhradecký kraj jako nositele projektu Operační středisko zdravotnické záchranné sluţby 

Královéhradeckého kraje (dále jen ZZSKHK)  předkládaného do Integrovaného operačního 

programu 

 2. uvolnění 200.000 Kč pro Centrum EP, z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční 

příspěvek pro Centrum EP, na přípravu projektu Operační středisko ZZSKHK do Integrovaného 

operačního programu 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15008&suggestion_id=13710&n_resolution=1378&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15009&suggestion_id=13645&n_resolution=1379&n_sitting=29&year=2009


38 

 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci, přípravou projektu Operační středisko ZZSKHK 

do Integrovaného operačního programu 

  termín: 31.12.2010  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené zastupováním vedoucího odboru sociálních věcí a zdravotnictví,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 31.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1380/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek výběrového řízení na výběr zpracovatele projektu "Rozšíření aplikace ÚAPKit o modul 

analýza a vytvoření dalších mapových pohledů v části vizualizace aplikace ÚAPKit", na jehoţ základě 

byla vybrána společnost Hydrosoft Veleslavín, s. r. o., U sadu 13, 162 00 Praha 6 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s uzavřením smlouvy o dílo se společností Hydrosoft Veleslavín, s. r. o., U sadu 13, 162 00 Praha 

6, na zpracování projektu "Rozšíření aplikace ÚAPKit o modul analýza a vytvoření dalších 

mapových pohledů v části vizualizace aplikace ÚAPKit" 

 2. s uvolněním finančních prostředků v celkové výši 161.840 Kč včetně 19% DPH  na zpracování 

projektu "Rozšíření aplikace ÚAPKit o modul analýza a vytvoření dalších mapových pohledů v 

části vizualizace aplikace ÚAPKit" v rámci schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje 

kapitoly 40 na rok 2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o dílo se společností Hydrosoft Veleslavín, s. r. o., U sadu 13, 162 00 Praha 6 

na zpracování projektu "Rozšíření aplikace ÚAPKit o modul analýza a vytvoření dalších mapových 

pohledů v části vizualizace aplikace ÚAPKit" 

  termín: 30.09.2009 

  
   

 
 

USNESENÍ RK/29/1381/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek výběrového řízení na výběr zpracovatele projektu "Inventarizace dokumentací zpracovaných 

pro Pasport ÚPD obcí Královéhradeckého kraje a jejich uţší provázání s evidencí iLAs", na jehoţ 

základě byla vybrána společnost Hydrosoft Veleslavín, s. r. o., U sadu 13, 162 00 Praha 6 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s uzavřením smlouvy o dílo se společností Hydrosoft Veleslavín, s. r. o., U sadu 13, 162 00 Praha 

6 na zpracování projektu "Inventarizace dokumentací zpracovaných pro Pasport ÚPD obcí 

Královéhradeckého kraje a jejich uţší provázání s evidencí iLAs 

 2. s uvolněním finančních prostředků v celkové výší včetně 19% PDH 99.722 Kč na zpracování 

projektu "Inventarizace dokumentací zpracovaných pro Pasport ÚPD obcí Královéhradeckého 

kraje  

a jejich uţší provázání s evidencí iLAs" v rámci schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje 

kapitoly 40 na rok 2009 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15010&suggestion_id=13698&n_resolution=1380&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15011&suggestion_id=13699&n_resolution=1381&n_sitting=29&year=2009


39 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o dílo se společností Hydrosoft Veleslavín, s. r. o., U sadu 13, 162 00 Praha 6 

na zpracování projektu "Inventarizace dokumentací zpracovaných pro Pasport ÚPD obcí 

Královéhradeckého kraje a jejich uţší provázání s evidencí iLAs" 

  termín: 30.09.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1382/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek jednání pověřeného zástupce Královéhradeckého kraje s představiteli samospráv obcí 

Všestary, Stěţery, Urbanice, Praskačka, Lhota pod Libčany, Osice, Osičky, Syrovátka a Dobřenice k 

záměru Královéhradeckého kraje uloţit prostřednictvím Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 

kraje těmto obcím, aby v rámci procesu pořízení územně plánovací dokumentace vyhledaly ve svém 

správním území plochu pro rozvoj podnikatelských aktivit o výměře 30 ha a větším v prostoru 

širokém 2 km západně od koridoru dálnice D11 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dosaţené výsledky jednání, z nichţ nevyplývá zásadní nesouhlas se záměrem Královéhradeckého 

kraje uvedeném v bodě I. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

vzhledem ke skutečnostem, ţe se nepodařilo doposud záměr Královéhradeckého kraje uvedený v bodě 

I. projednat z důvodů časové zaneprázdněnosti s představiteli města Hradce Králové vyvíjet dále 

aktivitu  

k uskutečnění jednání 

  termín: 27.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1383/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s aktualizovaným rozpočtem akce Průmyslová zóna Solnice - Kvasiny 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 

  termín: 31.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1384/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost společnosti Centrum andragogiky, s. r. o. o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 

akci "Setkání oceněných manaţerů z Královéhradeckého a Pardubického kraje" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové neinvestiční dotace společnosti Centrum andragogiky, s. r. o. ve výši 100,0 tis. Kč  

na akci "Setkání oceněných manaţerů z Královéhradeckého a Pardubického kraje" (financováno  

z kapitoly 39 - regionální rozvoj - ostatní běţné výdaje) 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15012&suggestion_id=13707&n_resolution=1382&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15013&suggestion_id=13689&n_resolution=1383&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15014&suggestion_id=13750&n_resolution=1384&n_sitting=29&year=2009


40 

 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle bodu II. 

  termín: 30.11.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1385/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost veřejné výzkumné instituce Centrum dopravního výzkumu, v. v. i., Brno o prominutí smluvní 

pokuty dle uzavřené smlouvy o dílo číslo 15504/08/01 ve výši 74.345 Kč dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí smluvní pokuty dle uzavřené smlouvy o dílo číslo 15504/08/01 ve výši 74.345 Kč 

dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.11.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1386/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2009 - 2013 včetně příloh. 

 2. Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2010 

se stanovením alokované částky z kapitoly 13 po schválení rozpočtu kraje na rok 2010 včetně 

příloh. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2009 - 2013 včetně příloh. 

 2. Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2010 

se stanovením  alokované částky  z kapitoly 13 po schválení rozpočtu kraje na rok 2010 včetně 

příloh. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2009 - 2013 včetně příloh. 

   termín: 22.10.2009  
  

 

 2. Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 

2010 se stanovením alokované částky  z kapitoly 13 po schválení rozpočtu kraje 

na rok 2010 včetně příloh. 

   termín: 22.10.2009  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1387/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/8/397/2008 ze dne 02.04.2008 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15015&suggestion_id=13681&n_resolution=1385&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15016&suggestion_id=13644&n_resolution=1386&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15017&suggestion_id=13738&n_resolution=1387&n_sitting=29&year=2009


41 

 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    Krajskou koordinační skupinu (evaluační skupiny) v obsazení: 

předseda: 

Helmut Dohnálek (3. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje) 

členové: 

Ing. Josef Táborský (1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje) 

Ing. Milan Pacák (Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor územního plánování a stavebního 

řádu, vedoucí odboru) 

Ing. Ondřej Slavík (Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor ţivotního prostředí a zemědělství, 

vedoucí úseku) 

JUDr. Radmila Šulcová (Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor školství, vedoucí odboru) 

PhDr. Pavel Mertlík (Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor regionálního rozvoje, 

cestovního ruchu a kultury, vedoucí oddělení kultury) 

Ing. Ludmila Lorencová (Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor sociálních věcí a 

zdravotnictví, pověřena zastupováním vedoucího odboru) 

František Čepek (Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor dopravy a silničního hospodářství, 

pověřen zastupováním vedoucího odboru) 

MgA. Martina Kulhavá (Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor regionálního rozvoje, 

cestovního ruchu a kultury, vedoucí odboru) 

Mgr. Zdeněk Semorád (Úřad Regionální rady, ředitel) 

Ing. Klára Dostálová (Centrum evropského projektování, ředitelka) 

RNDr. Zita Kučerová (Centrum evropského projektování, oddělení rozvoje, vedoucí) 

Mgr. Martina Berdychová (Spolek pro obnovu venkova, předsedkyně) 

PhDr. Martin Scháněl Ph.D. (Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, ředitel) 

Jaroslav Štefek (Euroregion Glacensis, ředitel) 

Josef Bezdíček (Svaz měst a obcí, místopředseda představenstva) 

Ing. Jana Galbičková (Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje ředitelka) 

Ing. Marcela Beranová (Okresní agrární komora Trutnov, ředitelka) 

Ing. Jan Bartoš (Regionální poradenské informační centrum (RPIC), 

jednatel společnosti EPIS spol. s r. o.) 

Mgr. Martina Chamasová (CzechInvest, ředitelka regionální kanceláře) 

Ing. Stanislav Klík, Ph.D. (Univerzita Hradec Králové, kvestor)  

prof. MUDr.RNDr. Miroslav Červinka, CSc. (Lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Hradci 

Králové, proděkan pro vědu a výzkum) 

Ing. Martin Dïttrich (Technologické centrum Hradec Králové, ředitel) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

jmenovat nové členy Krajské koordinační skupiny (evaluační skupiny) 

  termín: 31.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1388/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření Dodatků č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0392/S  "Regionální inovační 

strategie Královéhradeckého kraje" a HK/0089/S "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého 

kraje jako celku" v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod dle Přílohy č. 1 

a 2 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatků č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0392/S a HK/0089/S s Regionální radou 

regionu soudrţnosti Severovýchod IČ: 75082721 

 

 

  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15018&suggestion_id=13780&n_resolution=1388&n_sitting=29&year=2009


42 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatky č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0089/S a HK/0392/S 

  termín: 15.10.2009 
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1389/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. VCES-4323/4663 ze dne 18.09.2008, ve znění dodatků  

č 1-3 na dodávku stavby Rekonstrukce školských zařízení Rychnov nad Kněţnou, dle přílohy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    ţe v rámci dodávky stavby Rekonstrukce školských zařízení Rychnov nad Kněţnou, prováděné 

na základě Smlouvy o dílo č. VCES-4323/4663 ze dne 18.09.2008 a ve znění dodatků č. 1-3, bude 

uzavřen Dodatek č. 4, který na základě změnových listů potvrzených technickým dozorem stavby 

mění (dle potřebných dodávek) cenu díla na výši 133.556.316 Kč vč. DPH, z ceny (dle dodatku č. 3) 

131.516.744 Kč vč. DPH. Tato změna nenavýší celkový rozpočet stavby, který je hrazen z úvěru 

Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zahájit realizaci tohoto usnesení 

  termín: 30.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1390/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku Centru EP 

na zajištění řízení a realizace projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje 

jako celku" za předpokladu poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru 

EP Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 

příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ze zvláštního bankovního účtu projektu "Cílená prezentace  

a propagace Královéhradeckého kraje jako celku" na řízení a realizaci projektu ve výši 652.200 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

uzavřít Dodatek č. 1 k protokolu dle přílohy č. 1 

  termín: 30.11.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1391/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast Královéhradeckého kraje na výstavách, veletrzích, workshopech a prezentačních akcích 

cestovního ruchu v roce 2010 dle přílohy, účast bude zabezpečena a upřesněna dle schváleného 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15019&suggestion_id=13737&n_resolution=1389&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15020&suggestion_id=13773&n_resolution=1390&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15021&suggestion_id=13701&n_resolution=1391&n_sitting=29&year=2009


43 

 

rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2010, financování proběhne v rámci rozpočtu kapitoly 

11 cestovní ruch 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1392/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   

 1. na rok 2010 celkový přepočtený počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených 

do krajského úřadu v pracovním poměru v počtu 386 zaměstnanců a nad tento počet umoţňuje 

ředitelce krajského úřadu uzavírat pracovní poměry na dobu určitou 

 2. objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu  

a ostatní platby za provedenou práci vč. náhrad v době nemoci na rok 2010 v celkovém objemu 

135.372.945 Kč, odvody činí částku 45.834.476 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1393/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh oddělení kultury a památkové péče na předání uměleckých děl ve správě Královéhradeckého 

kraje k hospodaření do sbírek Galerie moderního umění v Hradci Králové, Galerie výtvarného umění  

v Náchodě a Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněţnou dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.11.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1394/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit poskytnutí mimořádné odměny občanům za jejich práci v komisích Rady Královéhradeckého 

kraje a výborech Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2009 dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

předloţit návrh na poskytnutí mimořádných odměn dle odst. I Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15022&suggestion_id=13672&n_resolution=1392&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15023&suggestion_id=13739&n_resolution=1393&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15024&suggestion_id=13783&n_resolution=1394&n_sitting=29&year=2009


44 

 

USNESENÍ RK/29/1395/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 22.10.2009 

dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

USNESENÍ RK/29/1396/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/25/1166/2009 ze dne 26.08.2009 v části I., 

bod 14. takto: 

I. schvaluje  

 14. 15.000 Kč Základní škole, Hradec Králové - Pouchov, K Sokolovně 452 (IČ 62693123) 

na projekt Jedeme z Afriky do škol. Pomáhejte také! - prezentace návštěvy na dálku 

adoptovaného chlapce v Keni na školách v Hradci Králové a Královéhradeckém kraji dle přílohy 

důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušnou darovací smlouvu a zajistit realizaci platby dle uzavřené smlouvy 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1397/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. zprávu ze zahraniční sluţební cesty Josefa Ješiny, člena Rady Královéhradeckého kraje, a 

Františka Čepka, pověřeného  zastupováním vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, 

do Polska dne 30.09.2009 

 2. zprávu ze zahraniční sluţební cesty Ing. Vladimíra Dernera, 2. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje, do španělské Valencie, která se konala v termínu 24.-29.08.2009  

 3. zprávu ze zahraniční sluţební cesty PhDr. Jiřího Noska, člena Rady Královéhradeckého 

kraje, Rudolfa Poláka, člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, Ing. Václava Jarkovského, 

vedoucího oddělení rozpočtu škol a školských zařízení, Mgr. Blanky Kovandové a Ing. Jaroslava 

Dobiáše, pracovníků Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, která se konala ve dnech  

16.-19.09.2009 do Maďarska 

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1398/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/3/77/2009 ze dne 26.01.2009 takto:  

II. s o u h l a s í  

s rozdělením gescí mezi jednotlivé členy Rady Královéhradeckého kraje pro volební období  

2008-2012 následovně: 

Bc. Lubomír Franc - oblast informatiky, integrovaného záchranného systému a krizového řízení, 

zahraniční vztahy  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15025&suggestion_id=13784&n_resolution=1395&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15026&suggestion_id=13767&n_resolution=1396&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15027&suggestion_id=13724&n_resolution=1397&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15028&suggestion_id=13687&n_resolution=1398&n_sitting=29&year=2009


45 

 

Ing. Vladimír Derner - oblast majetkoprávní  

Helmut Dohnálek - oblast regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a cestovního 

ruchu 

PharmDr. Jana Třešňáková - oblast zdravotnictví  

Ješina Josef - oblast dopravy a silničního hospodářství  

PhDr. Bc. Jiří Nosek - oblast školství a kultury  

Ing. Josef Táborský - oblast ekonomiky a evropské záleţitosti 

Ing. Jan Tippner - oblast ţivotního prostředí a zemědělství  

Ing. Miroslav Uchytil - oblast sociální  

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1399/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  j  m  e  n  u  j  e   
    PhDr. Janu Zapletalovou, ředitelku IPPP ČR, odborníkem s hlasem poradním, který není členem 

konkurzní komise, do konkurzního řízení na ředitelku, ředitele Pedagogicko-psychologické poradny 

Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit účast PhDr. Jany Zapletalové na konkurzním řízení na místo ředitelky, ředitele Pedagogicko-

psychologické poradny Královéhradeckého kraje 

  termín: 19.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1400/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. sníţení rozpočtu kapitoly 13 -  účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP 

(IČ 71218840) na přípravu projektů o 819.469 Kč za současného zvýšení ostatních kapitálových 

výdajů kapitoly 39, určených na financování účelové investiční dotace společnosti 

Královéhradecká labská o. p. s. ve výši 819.469 Kč 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace společnosti Královéhradecká labská o. p. s. ve výši  

819.469 Kč na financování zpracování projektové dokumentace stavby - Cyklostezka Hradec 

Králové - Josefov - Kuks 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 

  termín: 22.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1401/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce II/308 Černilov – Libřice, rekonstrukce 

živičného krytu 

II.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/18/696/2009 ze dne 03.06.2009 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15029&suggestion_id=13789&n_resolution=1399&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15030&suggestion_id=13787&n_resolution=1400&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15031&suggestion_id=13788&n_resolution=1401&n_sitting=29&year=2009


46 

 

USNESENÍ RK/29/1402/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatek č. 200/2009/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2009 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 200/2009/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 200/2009/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 

  termín: 15.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1403/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek výběrového řízení na dodavatele investiční akce Regionální institut psychosociálních 

sluţeb rekonstrukce objektu Procházkova 818, Trutnov, začleněného zařízení Sdruţení 

ozdravoven  

a  léčeben okresu Trutnov 

 2. uzavření smlouvy o dílo mezi Sdruţením ozdravoven a léčeben okresu Trutnov a vítězným 

uchazečem - stavební firmou Broumovské stavební sdruţení s. r. o., se sídlem U Horní brány 29, 

550 01 Broumov, v objemu 52.359.251 Kč včetně DPH 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Jaromíru Hejzlarovi, řediteli Sdruţení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov,  

podepsat smlouvu o dílo s dodavatelem investiční akce, firmou Broumovské stavební sdruţení s. r. o., 

se sídlem U Horní brány 29, 550 01 Broumov 

  termín: 23.10.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1404/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek na podlimitní veřejnou zakázku Řízení 

projektů – realizace úspor energií při provozu budov v  majetku Královéhradeckého kraje II 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazečů: 

 1. EVČ, s. r. o., Arnošta z Pardubic 676, 530 02 Pardubice, z účasti v zadávacím řízení podlimitní 

veřejné zakázky z důvodu nesplnění poţadavků dle § 71 odst. 8 zákona o zadávání veřejných 

zakázek 

 2. JJB – Ing.-Praha, s. r. o., Vánková 799/14, Čimice, 180 00 Praha 8, z účasti v zadávacím řízení 

podlimitní veřejné zakázky z důvodu nesplnění poţadavků dle § 71 odst. 8 zákona o zadávání 

veřejných zakázek 

 3. SEVEn, Středisko pro efektivní vyuţívání energie, o.p.s., Ameriská 579/17, Praha 2, Vinohrady, 

z účasti v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky z důvodu nesplnění poţadavků dle § 71  

odst. 8 zákona o zadávání veřejných zakázek 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15032&suggestion_id=13795&n_resolution=1402&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15033&suggestion_id=13791&n_resolution=1403&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15034&suggestion_id=13801&n_resolution=1404&n_sitting=29&year=2009


47 

 

 4. Via Solaris, a. s., Konviktská 291/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, z účasti v zadávacím řízení 

podlimitní veřejné zakázky z důvodu nesplnění poţadovaných kvalifikačních předpokladů dle  

§ 56 odstavec 2 písmeno a), § 56 odstavec 4 a 5 zákona o zadávání veřejných zakázek 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení 

   termín: 15.10.2009  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, 

jako zástupci zadavatele: 

  a) rozeslat oznámení o rozhodnutí o vyloučení uchazečů z účasti v zadávacím řízení podlimitní 

veřejné zakázky dle bodu II. a) aţ d) 

    termín: 15.10.2009  
  

 

  b) vyzvat uchazeče - DABONA s. r. o., se sídlem Sokolovská 682, 516 01 Rychnov 

nad Kněţnou, IČ: 6482696, k doplnění dle protokolu o jednání hodnotící komise (příloha č. 1 

důvodové zprávy) 

    termín: 15.10.2009  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1405/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  o  d  v  o  l  á  v  á 
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti 

ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 

544 01, IČ 27478246 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 

pod sp. zn. B 2443 z funkce člena představenstva akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a. s.,  

se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 01, IČ 27478246 zapsané  

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2443,  

a to s účinností k 07.10.2009 9:22 hodin 

a)      Ing. Jana Tippnera, xxx  

b)      RNDr. Danu Holečkovou, xxx  

c)      Ing. Josefa Táborského, xxx  

d)      RSDr. Ing. Otakara Rumla, xxx 

e)      Bc. Karla Klímu, xxx  

f)       Miloše Jona, xxx 

g)       Ing. Lenku Vágnerovou, xxx 

II.  v  o  l  í   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti 

ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 

544 01, IČ 27478246 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 

pod sp. zn. B 2443 do funkce člena představenstva akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., 

se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 01, IČ 27478246 zapsané  

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2443,  

a to s účinností k 7.10.2009 9:31 hodin 

a)     Jana Béma, xxx 

b)     RNDr. Danu Holečkovou, xxx  

c)      Josefa Ješinu, xxx 

d)     Bc. Karla Klímu, xxx 

e)      RSDr. Ing. Otakara Rumla, xxx 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15035&suggestion_id=13800&n_resolution=1405&n_sitting=29&year=2009


48 

 

f)      Doc. RNDr. Mariana Slodičáka, CSc., xxx  

g)      Ing. Josefa Táborského, xxx 

III.  u  k  l  á  d  á   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti 

ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 

544 01, IČ 27478246 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 

pod sp. zn. B 2443  

 

představenstvu společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem, 

Štefánikova 1029, PSČ 544 01, IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2443,  

zajistit zápis změn členů představenstva. 

  termín: 30.11.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1406/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  z  a  m  í  t  l  a   
    ţádost konečného uţivatele GÁZA s. r. o. o prodlouţení lhůty k uhrazení splátky dotace z prostředků 

Společného regionálního operačního programu ze dne 22.09.2009 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Vladimíra Soběslava, vedoucího odboru grantů a dotací,  

zahájením řízení, vedoucího k vymoţení poţadované částky dotace z prostředků Společného 

regionálního operačního programu 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1407/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1.  důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon) na stavební práce II/295 Hořejší 

Vrchlabí – Špindlerův Mlýn, stabilizace skalních svahů 

 2. závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce 

II/295 Hořejší Vrchlabí – Špindlerův Mlýn, stabilizace skalních svahů  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazeče ROCKNET s. r. o., se sídlem Málkov 37, 430 01 Chomutov, IČ 273 57 694 

z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/295 Hořejší Vrchlabí 

– Špindlerův Mlýn, stabilizace skalních svahů, z důvodu, ţe nabídka, předloţená tímto 

uchazečem, není úplná podle § 71 odst. 8 písm. b) a c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění 

 2. o vyloučení uchazeče SWIETELSKY stavební s. r. o., se sídlem Praţská 495, 370 04 České 

Budějovice, IČ 480 35 599 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 

práce II/295 Hořejší Vrchlabí – Špindlerův Mlýn, stabilizace skalních svahů, z důvodu 

nesplnění kvalifikace v poţadovaném rozsahu 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče ROCKNET s. r. o., se sídlem Málkov 37, 

430 01 Chomutov z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/295 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15036&suggestion_id=13796&n_resolution=1406&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15037&suggestion_id=13799&n_resolution=1407&n_sitting=29&year=2009


49 

 

Hořejší Vrchlabí – Špindlerův Mlýn, stabilizace skalních svahů, z důvodu, ţe nabídka, 

předloţená tímto uchazečem, není úplná podle § 71 odst. 8 písm. b) a c) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

   termín: 30.11.2009  
  

 

 2. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče SWIETELSKY stavební s. r. o. se sídlem Praţská 495, 

370 04 České Budějovice z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

II/295 Hořejší Vrchlabí – Špindlerův Mlýn, stabilizace skalních svahů, z důvodu nesplnění 

kvalifikace v poţadovaném rozsahu 

   termín: 30.11.2009  
  

 

 3. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehoţ nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 

MADOS MT s. r. o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, (cena 9.708.611,- vč. rezervy 

10 % a DPH) 

   termín: 30.11.2009  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1408/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku na stavební práce 

Rekonstrukce mostu ev.č. 296-002 Svoboda nad Úpou, změna č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem MADOS MT s. r. o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

(cena 2.632.310 Kč vč. DPH)  

  termín: 30.11.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1409/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu hodnotící komise na veřejnou zakázku na sluţby zadanou v reţimu podlimitního řízení 

Zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení včetně vyřízení stavebního povolení  

k projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Jičín a projektu Ekologizace zdroje vytápění  

v Nemocnici Nový Bydţov 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení na dodavatele sluţeb v rámci veřejné zakázky Zpracování projektové 

dokumentace ke stavebnímu povolení včetně vyřízení stavebního povolení k projektu Ekologizace 

zdroje vytápění v Nemocnici Jičín a projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Nový Bydţov 

podle  

§ 84 odst. 1 písm. a) zákona o veřejných zakázkách 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení Zpracování projektové dokumentace 

ke stavebnímu povolení včetně vyřízení stavebního povolení k projektu Ekologizace zdroje 

vytápění v Nemocnici Jičín a projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Nový Bydţov„ 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

   termín: 07.10.2009  

 

 

 
  

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15038&suggestion_id=13798&n_resolution=1408&n_sitting=29&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15039&suggestion_id=13804&n_resolution=1409&n_sitting=29&year=2009


50 

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP Královéhradeckého kraje, 

zajistit přípravu a vyhlášení nového zadávacího řízení k projektu: Zpracování projektové 

dokumentace ke stavebnímu povolení včetně vyřízení stavebního povolení k projektu Ekologizace 

zdroje vytápění v Nemocnici Jičín a projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Nový 

Bydţov 

   termín: 10.10.2009  
  

 

 

 
 

 

USNESENÍ RK/29/1410/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vypsání veřejné zakázky na sluţby v reţimu podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.  

o veřejných zakázkách v platném změní na zakázku Zpracování projektové dokumentace 

ke stavebnímu povolení včetně vyřízení stavebního povolení k projektu Ekologizace zdroje 

vytápění v Nemocnici Jičín a projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Nový Bydţov II 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle Přílohy č. 1 – 7 důvodové zprávy 

 3. hodnotící kritérium: základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, dílčí 

hodnotící kritéria: 

- nabídková cena - váha kritéria 70 % 

- výše smluvní pokuty za pozdní předání díla – váha kritéria 30 % 

 4. lhůtu pro předloţení nabídek v délce minimálně 15 dní 

 5. seznam oslovených dodavatelů pro zaslání písemné výzvy a zadávacích podmínek: 

  a) Ing. Bedřich Dvořák - s. r. - P4D-projektová kancelář, Písečná 448/1, 182 00 Praha 8, 

  b) UNITHERM, s. r. o., Ing. Pavel Hamerník, Vedlejší 25, č.p. 88, 466 04 Jablonec nad Nisou 

  c) MOOPEX projekt s. r. o., ing. Jan Boubelík, U plynárny 95/455, 110 00 Praha 10 - Michle 

  d) AAA atelier, s. r. o., Ing. arch. David Damaška, PhD., Na Černé hoře 4, 16000 Praha 6  

  e) JOBI ENERGO spol. s r. o. ing. Milan Klíma, Modřanská 163/100, 147 00 Praha 

4, Podkovičky 

  f) Astalon s. r. o., Miroslav Lebduška, Hůrka 54, 530 02 Pardubice 

  g) TZB Orlová s. r. o., Libor Kuboš, Slezská 1288, 735 14 Orlová Poruba 

  h) KOTLE –MONT a. s., Jiří Šrettr, Českomoravská 18, 190 00 Praha 9 

 6. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 7. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 

500 03 Hradec Králové 

 8. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve sloţení: 

členové komise: 

  a) Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

  b) RSDr. Ing. Otakar Ruml, předseda výboru pro ţivotní prostředí a zemědělství 

  c) Ing. Stanislav Pitrman, vedoucí oddělení investičního 

  d) Ing. Josef Kubíček, provozně technický náměstek Oblastní nemocnice Jičín a. s. 

  e) PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje  

náhradníci: 

  f) Mgr. Martina Berdychová, členka Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  g) Mgr.Táňa Šormová, předsedkyně výboru kontrolního 

  h) Ing. Jan Uhlíř, vedoucí oddělení technické ochrany ţivotního prostředí 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15040&suggestion_id=13802&n_resolution=1410&n_sitting=29&year=2009


51 

 

  i) Ing. Martin Kastl, Oblastní nemocnice Jičín a. s. 

  j) Jan Špičák, energetik Oblastní nemocnice Jičín a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2009  
   

 

 
 

 

 

 

 

 

Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 


